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PRINCIPALI DATI RIFERITI AL PRIMO TRIMESTRE 2025  

 
 
A inizio del 2025 tiene il sistema imprenditoriale; a un saldo negativo tra iscrizioni e cessazioni (dovuto a un effetto stagionale 
collegato alle chiusure di fine anno), si accompagna una tenuta del complesso delle attività operative sul territorio. Crescono le 
società di capitale e le imprese a conduzione straniera; flettono le imprese giovanili e restano stabili le imprese femminili. In 
aumento le imprese operative nei settori del terziario. Le imprese artigiane aprono il 2025 con un calo, rilevante nei settori dove 
più marcate sono le criticità e dove, spesso, a farne le spese sono soprattutto i soggetti economicamente più piccoli. Negli ultimi 
dodici mesi (rispetto al corrispondente periodo dell’anno precedente) sono aumentate le aperture di procedimenti di crisi d’impresa, 
di scioglimento e messa in liquidazione.   
 

Struttura e dinamica dell’imprenditoria fiorentina 
Alla fine di marzo sono 116.745 le localizzazioni attive sul territorio fiorentino (numero composto da 
88.501 sedi di impresa e 28.244 unità locali, queste ultime collegate a imprese fiorentine e non). Nel loro 
insieme, le localizzazioni tengono su base annua (+0.2%), in virtù della tradizionale maggiore dinamicità 
delle unità locali (+1,3%) rispetto alle sedi (-0,1%) e che evidenzia una buona attrattività del territorio 
fiorentino nei confronti delle attività imprenditoriali. Sul lato della dinamica, si evidenzia – per il primo 
trimestre – un saldo negativo sia per le imprese (-253), che per le imprese artigiane (-180). Invece, i dati 
annualizzati mostrano due andamenti divaricati: un timido recupero del saldo per le imprese (da +113 
dello scorso anno a +159 odierno) e un’accentuazione del saldo negativo per le imprese artigiane (da -127 
dello scorso anno a -321 odierno). Conseguentemente, anche il tasso di sviluppo segue traiettorie opposte: 
stabile per le imprese in generale (+0,15%) e in peggioramento per le imprese artigiane (-1,2%).  
 

 
 
Sul fronte dei procedimenti di crisi, l’apertura di nuove procedure evidenzia un numero generalmente 
maggiore rispetto al primo trimestre 2024, tanto per le volontarie che per il gruppo degli altri 
procedimenti. Complessivamente, nell’arco degli ultimi dodici mesi, il confronto col periodo precedente 
mostra una crescita del 6,5%, con le procedure di scioglimento e messa in liquidazione che aumentano 
del 3,2 e quelle di risoluzione e composizione del 32%. 

Imprese registrate: 102.153, di 
cui

• Attive: 88.501

• Artigiane: 26.742

• Artigiane attive: 26.500

Turnover complessivo 
trimestrale: 2.487 unità, di cui:

• Iscrizioni nel trimestre: 1.851

• Cessazioni nel trimestre: 2.104

Localizzazioni: 131.848 

• di cui attive: 116.745

• aperture nel trimestre: 818

• chiusure nel trimestre: 812

Altri aspetti

• imprese entrate in scioglimento 
o liquid. nel trim.: 564

• Apertura altri proc nel trim.: 77

Anno Valori Iscrizioni Cessazioni
Saldo iscr.-

cess.

Tasso di 

sviluppo 

annuale

Anno Valori Iscrizioni Cessazioni
Saldo iscr.-

cess.

Tasso di 

sviluppo 

annuale

2016 108.959 6.913 5.968 945 0,87% 2016 29.567 2.095 2.260 -165 -0,55%

2017 109.303 6.566 6.200 366 0,34% 2017 29.272 2.010 2.292 -282 -0,95%

2018 109.531 6.268 5.921 347 0,32% 2018 29.101 1.994 2.135 -141 -0,48%

2019 109.598 6.248 5.997 183 0,17% 2019 28.794 1.954 2.219 183 0,63%

2020 107.982 6.198 6.123 75 0,07% 2020 28.491 1.914 2.196 -282 -0,98%

2021 108.270 4.942 4.648 294 0,27% 2021 28.236 1.451 1.699 -248 -0,87%

2022 106.931 5.699 4.630 1.069 0,99% 2022 27.294 1.707 1.630 77 0,27%

2023 106.000 5.477 4.975 502 0,47% 2023 27.256 1.773 1.779 -6 -0,02%

2024 102.651 5.437 5.324 113 0,11% 2024 27.070 1.690 1.817 -127 -0,47%

2025 102.153 5.327 5.168 159 0,15% 2025 26.740 1.575 1.896 -321 -1,19%

Sedi d imprese artigiane, iscrizioni  e cessazioni riferite agli ultimi dodici mesi 

(terminanti a Marzo)

Sedi d imprese registrate, iscrizioni  e cessazioni riferite agli ultimi dodici mesi 

(terminanti a Marzo)
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Rispetto alla tipologia delle sedi di impresa sulle dimensioni “stato di salute” e “attività”, la larga parte 
(86,6%) è attiva; in particolare lo sono quasi tutte le imprese individuali (96%), mentre le società si 
attestano intorno al 76-78% e le cooperative al 51%; questa distribuzione eterogenea riflette la presenza 
di imprese iscritte ma non attive (è il caso delle società in particolare) e di imprese con procedure in corso 
(fenomeno che di solito non riguarda le imprese individuali) che coinvolge soprattutto il mondo 
cooperativo.  
 

 
 
Le imprese fiorentine sono ripartite tra imprese individuali, da una parte, e forme societarie e/o collettive 
dall’altra. Tra le società, negli anni sono cresciute in maniera costante le società di capitale, diversamente 
dalle società di persone; anche nel corso dell’ultimo anno si evidenzia questa tendenza, con le srl attive in 
crescita del 2,1%, le società in nome collettivo e in accomandita in flessione del -3,7 e -1,9%. Da notare, 
come tra le imprese attive, sia ancora maggioritaria la ditta individuale (54%), seguita dalle altre forme 
societarie.  
 

 

Periodo

Concordati - 

Procedimenti 

Crisi d'impresa

Fallimenti - 

Crisi d'impresa

Scioglimento e 

liquidazione

Altri 

procedimenti
TOTALE Periodo

Concordati - 

Procedimenti 

Crisi d'impresa

Fallimenti
Scioglimento e 

liquidazione

Altri 

procedimenti
TOTALE

2019 4                          59                       679                     6                          606                     2019 12                       227                     1.796                  28                       2.063                  

2020 1                          46                       802                     9                          591                     2020 4                          227                     1.977                  18                       2.226                  

2021 3                          53                       453                     1                          572                     2021 7                          158                     1.449                  11                       1.625                  

2022 3                          66                       382                     -                       487                     2022 9                          191                     1.351                  8                          1.559                  

2023 22                       38                       567                     1                          628                     2023 54                       137                     1.530                  8                          1.729                  

2024 15                       51                       544                     -                       610                     2024 63                       156                     1.697                  1                          1.917                  

2025 44                       36                       564                     -                       644                     2025 103                     186                     1.752                  -                       2.041                  

Aperture procedimenti - periodo: 1° trimestre Aperture procedimenti - periodo: ultimi dato annuale

SOCIETA' DI CAPITALE 78,9% 0,1% 10,3% 3,8% 6,9% 100,0%

SOCIETA' DI PERSONE 76,7% 0,2% 13,5% 1,5% 8,0% 100,0%

IMPRESE INDIVIDUALI 96,0% 0,4% 3,4% 0,2% 0,0% 100,0%

COOPERATIVE 51,9% 0,1% 3,1% 18,3% 26,6% 100,0%

CONSORZI 64,1% 0,0% 13,8% 3,0% 19,1% 100,0%

ALTRE FORME 92,9% 0,2% 3,4% 1,5% 2,0% 100,0%

TOTALE 86,6% 0,3% 7,4% 1,8% 4,0% 100,0%
Valori assoluti 88.501 268 7.526 1.816 4.042 102.153

Provincia di Firenze:                  

periodo 1° trimestre 2025

status

TOTALEAttive Sospese Inattive
con procedure 

concorsuali

in scioglimento 

o liquidazione

FORMA GIURIDICA REGISTRATE QUOTA % REG. ATTIVE QUOTA % ATT.

IMPRESE INDIVIDUALI 49.765              48,7% 47.775              54,0%

SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 26.125              25,6% 20.867              23,6%

SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO 7.984                7,8% 6.278                7,1%

SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE 8.185                8,0% 6.224                7,0%

SOCIETA' SEMPLICE 1.274                1,2% 1.096                1,2%

ALTRE SOC DI PERSONE 1.176                1,2% 678                   0,8%

ASSOCIAZIONI 658                   0,6% 641                   0,7%

COOPERATIVE 1.089                1,1% 565                   0,6%

SOCIETA' PER AZIONI 673                   0,7% 552                   0,6%

CONSORZI 298                   0,3% 191                   0,2%

ALTRE FORME 168                   0,2% 121                   0,1%

FONDAZIONI 65                      0,1% 63                      0,1%

ENTI 56                      0,1% 55                      0,1%

ALTRE SOC DI CAPITALE 6                        0,0% 6                        0,0%

TOTALE 102.152           100,0% 88.500              100,0%
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Circa i settori economici, il dato esteso a tutte le localizzazioni attive ripropone, anche in questo primo 
scorcio di anno, delle criticità per il settore manifatturiero, come evidenziato dal calo generale su base 
annuale (-2%), che riflette in misura abbastanza fedele le tendenze sub-settoriali, subendo la gran parte 
cali oscillanti tra l 2 e i 3 p.p. Comunque, lo stesso andamento non si ritrova sul lato addetti, i quali al 
quarto trimestre 2024 si mantengono sostanzialmente stabili (+0,2% per il manifatturiero) e in crescita 
quando riferiti a tutti gli ambiti di attività economica (+1,2%). 
 

 
Imprese straniere, femminili e giovanili. Nel primo trimestre 2025 si confermano, anche in questi ambiti, 
le dinamiche degli ultimi periodi: sono cresciute le imprese straniere (+2,6%), consolidando così la propria 
presenza e il proprio ruolo nel panorama imprenditoriale fiorentino. Non si arresta il calo delle imprese 
giovanili (-1,9%), calo che – lo ricordiamo – è collegato almeno in parte a un fenomeno socio-economico 
di più ampia portata legato al ricambio generazionale all’interno del mondo imprenditoriale, il quale 
assume dimensioni inadatte a colmare le fuoriuscite dovute alla perdita dei requisiti anagrafici (si ricorda 
che un’impresa è definita giovanile se nella propria compagine vi è una maggioranza di imprenditrici e/o 
imprenditori sotto i 35 anni di età). Le imprese femminili restano stazionarie ma, dal primo trimestre 2020, 
sono calate dello 0,9% per un decremento, in valori assoluti, di 172 unità, ridimensionamento assai 
inferiore a quello subito dalle imprese giovanili (-751), mentre le imprese a prevalente o esclusiva 
conduzione straniera sono cresciute, negli ultimi 5 anni, di 1.388 unità.  

 

1,5%

1,7%

3,0%

3,0%

3,2%

4,3%

4,5%

4,6%

5,6%

6,7%

9,4%

13,4%

13,7%

25,4%

Servizi ricreativi

Istruzione e sanità

Finanza

Servizi ICT

Trasporto-magazz.

Servizi alla persona

Servizi alle imprese

Att.professionali e tecnico-scient.

Agricoltura

Immobiliare

Alloggio-ristor.

Costruzioni

Industria

Commercio

Localizzazioni attive: distribuzione per attività economica.                                          
Firenze: 1° trimestre 2025
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Firenze: 1° trimestre 2025
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Come accennato, le imprese artigiane scontano un calo su base annua dell’1,2% (26.740 unità rispetto 
alle 27.070 dello scorso anno) legato in particolare a una dinamica settoriale che sta vedendo una parte 
delle attività manifatturiere attraversare un periodo di difficoltà legato a più fattori che, ad esempio per 
il settore della pelletteria, tocca aspetti di natura congiunturale (cali dei fatturati e dei consumi, effetti 
geopolitici, mutamenti nella composizione dei flussi del commercio estero) e strutturale o ancora di 
diversa natura (riorganizzazione delle filiere produttive, delle catene di produzione e di organizzazione 
delle reti di commercializzazione). Va osservato come, in ambito nazionale, gli andamenti riflettono cali 
generalizzati, minori nelle regioni del nord.  
 

 
 
La popolazione imprenditoriale (tradotta nel linguaggio ufficiale del Registro delle Imprese corrisponde 
all’insieme dei detentori di cariche iscritte al registro e presenti nelle visure camerali) conta, a fine Marzo, 
138.090 unità; prevalentemente maschile (71%) e di età superiore ai 50 anni (67,7%).  
 
All’interno dei registri camerali sono, poi, conteggiate l’insieme delle cariche associate a ciascuna impresa. 
Dall’incrocio tra imprenditori e imprenditrici e cariche si evince come il 56% di loro detenga un’unica carica 
(sia questa legata alla natura giuridica dell’impresa o al possesso di competenze specifiche per lo 
svolgimento di alcune determinate attività economiche). Il 16% copre due ruoli (possono essere legati al 
riconoscimento di competenze specifiche – può essere il caso delle attività di autoriparazione, di estetista, 
di mediazione e altre ancora o, come accade frequentemente nelle società di capitale dove non sempre 
vi è separazione tra proprietà e direzione, alla combinazione tra ruolo direttivo e possesso di quote di 
capitale); tre “ruoli” sono riconducibili al 14% degli imprenditori/trici.1  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Per un’analisi più specifica e dettagliata sulla distribuzione dei ruoli articolata per genere, nazionalità e carica si rimanda 
agli aggiornamenti pubblicati, periodicamente, nell’area dedicata a studi e informazione economica sul sito della Camera 
di Commercio di Firenze. 

Aree
Iscrizioni 

da Aprile 24 

a Marzo 25

Cessazioni 

da Aprile 24 a 

Marzo 25

Saldo 
Nr. Imprese 

artigiane

Variazione % 

annua imprese 

artigiane

Firenze 1.575 1.896 -321 26.740 -0,3% -1,2% -1,2%

Toscana 6.457 7.177 -720 98.203 0,1% -0,7% -1,6%

Toscana-FI 4.882 5.281 -399 71.463 0,2% -0,5% -1,7%

Nord-Ovest 26.833 27.070 -237 390.753 0,3% -0,1% -0,8%

Nord-Est 21.060 20.580 480 293.770 0,6% 0,2% -0,8%

Centro 16.984 17.767 -783 245.813 0,2% -0,3% -1,4%

Sud ed isole 17.722 19.024 -1.302 313.581 0,2% -0,4% -2,1%

Italia 82.599 84.441 -1.842 1.243.917 0,3% -0,1% -1,2%

tasso % sviluppo 

(saldo/impr.artigiane)                                 

(2024-1 e 2025-1)

https://www.fi.camcom.gov.it/studi-e-informazione-economica
https://www.fi.camcom.gov.it/studi-e-informazione-economica
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Apertura eventi e procedure: Numero totale degli eventi d'apertura di procedure registrati nel periodo di riferimento sulle sedi 
d'impresa, a prescindere dallo stato finale della procedura (revocata, in corso o chiusa) e dello status dell'impresa nel periodo. 
Sono considerati tutti gli eventi con “data di iscrizione” compresa nel periodo, data che a partire dalla riforma del Diritto 
Fallimentare (in vigore dal 16/7/2006) coincide con la data effetto/decorrenza della procedura. Unità di analisi è l’apertura  
dell’evento e non l’impresa, pertanto può non esserci coincidenza tra il numero totale degli eventi e il numero totale delle imprese 
coinvolte. 
 

Impresa femminile: imprese partecipate in prevalenza da donne. Il grado di partecipazione di genere è desunto dalla natura 
giuridica dell'impresa, dall'eventuale quota di capitale sociale detenuta da ciascun socio donna e dalla percentuale di donne 
presenti tra gli amministratori o titolari o soci dell'impresa. In generale si considerano femminili le imprese la cui partecipazione 
di donne risulta complessivamente superiore al 50% mediando le composizioni di quote di partecipazione e di cariche 
amministrative detenute da donne. 
 

Impresa giovanile: imprese in cui il controllo e la proprietà appartengono in prevalenza a persone di età inferiore ai 35 anni. 
 

Impresa straniera: imprese in cui il controllo e la proprietà appartengono in prevalenza a persone non nate in Italia.  
 

Localizzazione: luogo dove è ubicata l’impresa; comprende la sede legale (o sede d’impresa) e le unità locali; 
 

Scioglimento ex. art. 40 D.L. 76/2020 (conv. con Legge 120/2020):  per le società di capitali è causa di scioglimento senza 
liquidazione l'omesso deposito dei bilanci di esercizio per cinque anni consecutivi o il mancato compimento di atti di gestione, ove 
l'inattività e l'omissione si verifichino in concorrenza con almeno una delle seguenti circostanze: 

a) Iscrizione nel Registro delle Imprese del capitale sociale in Lire; 
b) Omessa presentazione all'Ufficio del Registro delle Imprese dell'apposita dichiarazione per integrare le risultanze del 

medesimo Registro a quelle del libro soci, limitatamente alle società a responsabilità limitata e alle società consortili a 
responsabilità limitata. 

 
Sede di impresa: impresa con sede legale nel territorio di riferimento; tutte le imprese non cessate sono registrate; di queste, 
alcune sono attive, ossia hanno comunicato l’inizio dell’attività al Registro delle Imprese; 
 

Tasso di natalità: rapporto tra iscrizioni del periodo e stock delle imprese registrate (salvo diversa indicazione) a inizio periodo; 
 

Tasso di mortalità: rapporto tra cessazioni del periodo e stock delle imprese registrate (salvo diversa indicazione) a inizio periodo; 
 

Tasso di sviluppo: rapporto tra il saldo tra iscrizioni e cessazioni del periodo e stock delle imprese registrate (salvo diversa 
indicazione) a inizio periodo; 
 

Variazione tendenziale: variazione rispetto allo stesso periodo dell’anno precedente; 
 

Variazione congiunturale: variazione rispetto al periodo precedente a quello di riferimento; 
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Serie generale  

 
 
Unità attive (sedi e unità locali)  

 
 
Unità attive (sedi e unità locali) – dettaglio settoriale 

 
 

 

 

 

Periodo di riferimento
Imprese 

registrate

di cui 

imprese 

attive

Loc.ni attive

Imprese 

artigiane 

attive

Loc.ni 

artigiane

Società di 

capitali

Società di 

persone

Imprese 

individuali
Altre forme

Società di 

capitali 

(quota %)

Società di 

persone 

(quota %)

Imprese 

individuali 

(quota %)

Altre 

forme 

(quota %)

2022

I trim. 106.931 90.765 118.458 27.062 30.370 33.158 20.508 50.306 2.959 31,0 19,2 47,0 2,8

II trim. 107.438 91.185 119.057 27.167 30.485 33.492 20.505 50.479 2.962 31,2 19,1 47,0 2,8

III trim. 107.648 90.185 117.874 27.168 30.500 33.669 20.474 50.541 2.964 31,3 19,0 47,0 2,8

IV trim. 107.628 89.259 116.777 27.160 30.527 33.842 20.347 50.488 2.951 31,4 18,9 46,9 2,7

2023

I trim. 106.000 88.883 116.461 27.012 30.363 32.856 20.133 50.076 2.935 31,0 19,0 47,2 2,8

II trim. 104.031 88.975 116.663 27.105 30.430 31.235 19.575 50.287 2.934 30,0 18,8 48,3 2,8

III trim. 104.046 89.097 116.887 27.099 30.421 31.426 19.353 50.333 2.934 30,2 18,6 48,4 2,8

IV trim. 103.123 88.817 116.587 27.037 30.112 30.774 19.198 50.249 2.902 29,8 18,6 48,7 2,8

2024

I trim. 102.651 88.556 116.432 26.852 30.143 30.902 18.973 49.967 2.809 30,1 18,5 48,7 2,7

II trim. 103.027 88.945 117.076 26.872 30.158 31.145 18.938 50.143 2.801 30,2 18,4 48,7 2,7

III trim. 102.987 89.096 117.357 26.857 30.159 31.345 18.915 50.211 2.516 30,4 18,4 48,8 2,4

IV trim. 102.408 88.709 116.929 26.689 29.996 31.262 18.795 49.997 2.354 30,5 0,3 48,8 2,3

2025

I trim. 102.153 88.501 116.745 26.500 29.787 31.436 18.619 49.765 2.333 30,8 18,2 48,7 2,3

Macro settori eocnomici
Unità attive - 

anno precedente

Addetti alle unità 

attive - periodo 

precedente

Unità attive - 

ultimo periodo

Addetti alle unità 

attive - ultimo 

periodo

Agricoltura 6.426                  10.294                  6.455                   10.692                  

Industria 31.797                135.486                 31.534                 136.365                 

Commercio 29.923                67.824                  29.516                 70.217                  

Altri servizi di mercato 39.148                148.748                 39.891                 149.346                 

Servizi collettivi 1.908                  20.497                  1.981                   20.834                  

Servizi alla persona 6.636                  16.712                  6.729                   16.825                  

TOTALE 115.838              399.561                 116.106               404.279                 

Settori economici
Unità attive - 

anno precedente

Addetti alle unità 

attive - periodo 

precedente

Unità attive - 

ultimo periodo

Addetti alle unità 

attive - ultimo 

periodo

Agricoltura 6.426                  10.294                  6.455                   10.692                  

Industria in s.s. 16.260                104.935                 15.929                 105.093                 

Costruzioni 15.537                30.551                  15.605                 31.272                  

Commercio 29.923                67.824                  29.516                 70.217                  

Trasporto-magazz. 3.734                  22.735                  3.694                   22.936                  

Alloggio-ristor. 10.546                43.990                  10.901                 46.290                  

Servizi ICT 3.463                  11.356                  3.479                   11.015                  

Finanza 3.431                  12.994                  3.484                   12.396                  

Immobiliare 7.623                  7.912                    7.750                   6.719                    

Att.professionali e tecnico-scient. 5.230                  14.619                  5.347                   15.018                  

Altri servizi alle imprese 5.121                  35.142                  5.236                   34.972                  

Istruzione e sanità 1.908                  20.497                  1.981                   20.834                  

Servizi ricreativi 1.683                  6.967                    1.705                   7.137                    

Altri servizi 4.953                  9.745                    5.024                   9.688                    

TOTALE 115.838              399.561                 116.106               404.279                 
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Unità attive (sedi e unità locali) – distribuzione territoriale 

                                                                                

FI001 - BAGNO A RIPOLI 200 266 271 662 807 9 2.215 1,9% 0,5

FI002 - BARBERINO DI MUGELLO 137 146 212 443 238 12 1.188 1,0% 0,2

FI003 - BARBERINO VAL D'ELSA 0 1 1 1 3 0 6 0,0% 20,0

FI004 - BORGO SAN LORENZO 176 209 317 586 554 13 1.855 1,6% -1,0

FI005 - CALENZANO 93 706 327 890 808 24 2.848 2,5% -0,7

FI006 - CAMPI BISENZIO 69 1.078 799 1.530 1.247 26 4.749 4,1% 0,2

FI008 - CAPRAIA E LIMITE 54 117 83 159 132 1 546 0,5% 0,9

FI010 - CASTELFIORENTINO 185 303 353 628 551 26 2.046 1,8% 0,0

FI011 - CERRETO GUIDI 169 329 148 318 278 8 1.250 1,1% 0,2

FI012 - CERTALDO 248 288 246 504 489 7 1.782 1,5% 0,6

FI013 - DICOMANO 70 37 99 118 91 2 417 0,4% -5,4

FI014 - EMPOLI 227 864 739 2.034 2.097 36 5.997 5,2% -0,7

FI015 - FIESOLE 91 74 145 295 335 4 944 0,8% 0,4

FI016 - FIGLINE VALDARNO 2 4 5 11 18 0 40 0,0% 0,0

FI017 - FIRENZE 629 3.663 5.554 19.524 19.303 171 48.844 42,1% 1,0

FI018 - FIRENZUOLA 193 94 71 175 99 49 681 0,6% 0,0

FI019 - FUCECCHIO 143 637 314 859 701 11 2.665 2,3% -0,5

FI020 - GAMBASSI TERME 162 79 81 140 95 4 561 0,5% 0,7

FI021 - GREVE IN CHIANTI 355 197 240 461 301 8 1.562 1,3% 0,1

FI022 - IMPRUNETA 134 148 218 386 386 2 1.274 1,1% -1,5

FI023 - INCISA VALDARNO 0 0 0 1 1 0 2 0,0% 0,0

FI024 - LASTRA A SIGNA 143 291 355 574 506 5 1.874 1,6% 0,1

FI025 - LONDA 42 15 28 63 37 0 185 0,2% 1,1

FI026 - MARRADI 127 42 41 102 76 16 404 0,3% -1,9

FI027 - MONTAIONE 102 31 58 202 113 3 509 0,4% -0,6

FI028 - MONTELUPO FIORENTINO 46 246 213 515 393 16 1.429 1,2% -0,3

FI030 - MONTESPERTOLI 304 238 241 394 323 6 1.506 1,3% 0,7

FI031 - PALAZZUOLO SUL SENIO 63 21 15 41 26 2 168 0,1% -1,2

FI032 - PELAGO 82 98 108 151 139 1 579 0,5% 0,0

FI033 - PONTASSIEVE 188 243 353 570 559 14 1.927 1,7% -0,4

FI035 - REGGELLO 160 190 267 518 365 8 1.508 1,3% 1,6

FI036 - RIGNANO SULL'ARNO 89 92 131 158 222 5 697 0,6% -1,4

FI037 - RUFINA 84 97 148 146 139 8 622 0,5% -3,0

FI038 - SAN CASCIANO IN VAL DI PESA 314 162 264 514 417 7 1.678 1,4% -1,9

FI039 - SAN GODENZO 58 15 18 28 19 1 139 0,1% 1,5

FI040 - SAN PIERO A SIEVE 0 1 3 0 2 0 6 0,0% 20,0

FI041 - SCANDICCI 148 1.049 808 1.529 1.542 22 5.098 4,4% -1,6

FI042 - SCARPERIA 0 1 0 0 4 0 5 0,0% 0,0

FI043 - SESTO FIORENTINO 69 1.335 613 2.015 1.685 27 5.744 4,9% 0,6

FI044 - SIGNA 37 473 449 558 516 7 2.040 1,8% 0,4

FI045 - TAVARNELLE VAL DI PESA 3 4 0 3 2 0 12 0,0% 9,1

FI046 - VAGLIA 37 13 70 99 87 0 306 0,3% 3,0

FI049 - VICCHIO 190 85 123 183 142 7 730 0,6% 0,8

FI050 - VINCI 262 390 204 512 447 9 1.824 1,6% -1,1

FI052 - FIGLINE E INCISA VALDARNO 159 306 464 879 692 15 2.515 2,2%  -

FI053 - SCARPERIA E SAN PIERO 128 189 209 329 266 6 1.127 1,0%  -

FI054 - BARBERINO TAVARNELLE 279 446 197 601 449 16 1.988 1,7%

Totale Figline e Incisa Valdarno 161 310 469 891 711 15 2.557 2,2% 0,7

Totale Scarperia e San Piero a Sieve 128 191 212 329 272 6 1.138 1,0% 0,6

Totale Barberino-Tavarnelle 282 451 198 605 454 16 2.006 1,7% -0,4

Empolese-Valdelsa 1.902 3.522 2.680 6.265 5.619 127 20.115 17,3% -0,3
Area Urbana Empolese 1.205 2.821 1.942 4.791 4.371 87 15.217 13,1% -0,4

Bassa Valdelsa 697 701 738 1.474 1.248 40 4.898 4,2% 0,2

Mugello-Val di Sieve 1.575 1.306 1.815 3.034 2.478 131 10.339 8,9% -0,5
Mugello 1.051 801 1.061 1.958 1.494 105 6.470 5,6% -0,1

Val di Sieve 524 505 754 1.076 984 26 3.869 3,3% -1,2
Chianti 1.088 963 921 1.970 1.563 33 6.520 5,6% -1,1
Valdarno Superiore Nord 410 592 867 1.567 1.298 28 4.762 4,1% -0,2
Area Urbana Fiorentina 1.479 8.935 9.321 27.577 26.749 295 74.356 64,0% 0,6
TOTALE C.M. DI FIRENZE* 6.451 15.313 15.603 40.409 37.702 614 116.092 100,0% 0,2

37.707 116.092

AREE TERRITORIALI

*Al netto delle posizioni n.c. rispetto alla localizzazione geografica e all'attività.
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